"Sit omnibus notum, quod nos Vitalis Belluga et Johannes Maciani, pictores et Valencie vicini, ex certa sciencia confitemur et in veritate recognoscimus vobis, Anthonio Roman, civi Valencie, et Anthonio d'Alpicat, canonico sedis Valencie, manumissoribus et executoribus ultimi testamenti reverendi in Christo patris et domini domini Raymundi, divina miseracione Valencie episcopoi, defuncti, absentibus tamquam presentibus, quod ex illis quinque milibus solidorum regalium Valencie, quos dare vobis promisistis et debetis pro depictando et opperando capellam Beati Michaelis, archangeli, constructam per dictum

---

<sup>868</sup> ARV. *Comptes de la Batlia*, núm. 3, mà 1.

Mocholí, 2009, p. 494.

<sup>869</sup> A l'original *Vincencius Maçana*.

<sup>870</sup> ARV. *Governació. Litiu*, núm. 2.217, mà 33, f. 7 (el plet continua a la mà 46, f. 7, no conservada).

Cerveró, 1966, p. 21; 1968, pp. 92 i 94; Mocholí, 2009, Op. cit. *Estudi dels documents...*; Tolosa, Company, Aliaga, 2011, pp. 413 i 414.

reverendum episcopum in sede predicta, prout in quodam publico instrumento de predicta avenencia facto lacius continetur, dedistis et solvitis nobis voluntati nostre numerando centum libras regalium Valencie. Et quia sic est rei veritas renunciamos scienter omni excepcioni precunie predicte non numerate, non habite et non recepte racione premis et doli. In cuius rei (...).Quod es actum Valencie, nonas iulii anno Domini milésimo trecentesimo quadrogentesimo nono. Sig-[+]-num. Vitales Belluga, sig-[+]-num Iohannis Maciani, predictorum, qui hec concedimos et firmamos.

Testes huius rei sunt Nicholaus de Valleriola et Guillelmus Vincencii, notariis et Valencie cives. Sig-[+]-num mei Michaelis Martorelli, notari publici auctoritate regia per totam terram et dominacionem sacre regie Aragonum maiestatis, qui predicáis interfui et hac scribi, feci et calusi, loco, die et anno prefixis.<sup>»871</sup>

Més de setze anys de buit documental deixen sense cap referència del treball de Joan Macià, però la notícia de 1366, en la qual, junt amb el també pintor Mateu Terrés, se'ls demana que estimen el retaule i altres treballs efectuats en l'almoina de València fets pel pintor Simó Despuig, ens confirma que Joan Macià era un pintor certament notable.

## **MAESTRE, Martí (1406/1407-1432, València)**

### **Pintor.**

**Obra:** retaules, teixits, obrar sobretatzembles, dibuixa la Maria sobre una clau.

A Martí l'hem fixat per "Maestre", però s'ha de tenir present que no es tracta del cognom, sinó que als documents se li esmenta com el "Mestre Martí". Fins i tot, Sanchis i Sivera sospita que podria ser el pintor Gabriel Martí.